Kırım hanlarının şiire ve sanata olan ilgilerinin yanı sıra bu hanlardan bazılarının bizzat şair olmaları, Kırım'da çok sayıda ilim adamı ve şair yetişmesine fırsat tanımıştır. Han soylu şairler arasında, I. Mengli Giray, Saadet Giray, Gazi Giray Han sayılabilir. Osmanlı dönemi Kırım edebiyatında yetişen diğer şairlerden bazıları ise şunlardır: Müdâmî (ö. 947/1540), Mahmud (ö. 990/1582), Bakâyî (ö. 1000/1591), Kırımî (ö.1012/1605). Yazımıza konu olan Kırımlı Rahmî (?-1752) de bu şairler içinde yer almaktadır. Rahmî, Kırım'da yetişip, divan edebiyatına hizmet etmiş önemli bir şairdir. Devletin çeşitli kademelerinde hizmette bulunmuştur. Bu görevler arasında defterdarlık, tersane katipliği, mektubçuluk sayılabilir.

Fak. Edebiyat Bilimleri Araştırma Dergisi*, Sayı: 18, Erzurum 1990.

a. Hamidiye (Süleymaniye Ktb.) 1094:

Bu nüshada, 1na't, 1 Mevlâna medhiyesi, biri Farsça 128 gazel, 24 rubâi ve kıt'a, 17 beyit, 6 tarih, 4 lugaz mevcuttur. Bu nüsha 93 yapraktır. İstinsah tarihi H. 1165-M. 1752'dir.

b. Ali Emiri Efendi, Manzum Eserler (Millet Ktb.) 167:

Bu nüshada, bir kısmı Farsça 137 gazel, 27 kıt'a, 21 beyit vardır. Bu nüsha 26 yapraktır. İstinsah tarihi H. 1334-M.1915/6, ve müstensihî Ahmed Necmeddin'dir.

c. Bayezit Devlet Ktb. 5796:

Bu nüshada, 1 na't, 1 Mevlâna medhiyesi, 16 kaside, 121 tarih, 4 lugaz, 134 gazel, 29 kıt'a, 22 beyit yazılıdır. Bu nüsha 71 yapraktır.

h. Selim Ağa Ktb. 918:

Bu nüshada, 1 na't, 1 Mevlâna medhiyesi, 19 Kaside, 112 tarih, 4 lugaz, 129 gazel, 27 kıt'a, 20 beyit yazılıdır. Bu nüsha 104 yapraktır. İstinsah tarihi H. 1168-M. 1754/5'tir ve müstensihî Hüseyin Hâmid'dir.

3.2. Sefâretnâme-i İran

Rahmî 18. yüzyıl nesrinin güzel bir örneğini teşkil eden bu eserini oldukça süslü bir dille kaleme almıştır. Eserin bazı yerlerinde Türkçe, Arapça ve Farsça beyitlere yer vermiştir.